
 

1 
 

午前１０時 開会 

 

○議長（近藤八郎君） ただいまから、令和 2年第 5 回下川町議会臨時会を開会いたしま

す。 

ただいまの出席議員数は、8人です。 

 定足数に達しておりますので、これから本日の会議を開きます。 

 本日の議事日程は、お手元に配布のとおりです。 

 なお、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策のため、傍聴席を閉鎖し、説明員である

課長等の入場を制限しております。 

 

○議長（近藤八郎君） 日程第 1 会議録署名議員の指名を行います。 

 本臨時会の会議録署名議員は、会議規則第 124 条の規定により、7 番 小原仁興 議員

及び 1番 斉藤好信 議員を指名いたします。 

 

○議長（近藤八郎君） 日程第 2 会期の決定を議題といたします。 

 お諮りします。 

 本臨時会の会期は、本日 1 日限りにしたいと思います。 

御異議ありませんか。 

 

（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

 

○議長（近藤八郎君） 異議なしと認めます。 

 したがって、会期は本日 1 日限りとすることに決定いたしました。 

 

○議長（近藤八郎君） 日程第 3 諸般の報告を行います。 

 報告事項は、お手元に配布しておりますので、朗読を省略し、報告といたします。 

 以上で諸般の報告を終わります。 

 

○議長（近藤八郎君） 日程第 4 議案第 1 号「令和 2年度下川町一般会計補正予算（第

5 号）」を議題といたします。 

本案について、提案理由の説明を求めます。 

 町長。 

 

○町長（谷 一之君） おはようございます。議案提案をさせていただく前に、一言御挨

拶を申し上げたいと存じます。 

 議員各位には、今臨時会の御案内をさせていただきましたところ、大変御多用の中、御

出席を頂き、御審議賜りますことを感謝申し上げたいと存じます。 

 今般の臨時会において提案させていただきますのは、補正予算 1件のみの議案でござい

ます。議員各位には慎重な御審議をお願い申し上げ、開会の御挨拶に代えさせていただき

ます。 



 

2 
 

 それでは、議案の提案をさせていただきます。 

 議案第 1号 令和 2 年度下川町一般会計補正予算（第 5号）について、提案理由を申し

上げます。 

 本案は、令和 2 年度一般会計の第 5 回目の補正予算でありまして、歳入歳出にそれぞれ

1,826 万円を追加し、総額を 56 億 2,843 万円とするものでございます。 

 今回の補正の要因につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により滞留してい

る原木の保管場所を国有林と共同で整備し、地域林業の経営の安定化と基盤の強化を促進

するため、農林業費の町有林野管理費におきまして、原木供給拠点緊急整備事業に係る経

費を計上しております。 

 なお、これらの財源といたしまして、国庫支出金、諸収入、繰入金を計上しております。 

 以上申し上げまして、提案理由といたしますので、よろしく御審議の上、御協賛のほど

お願い申し上げます。以上です。 

 

○議長（近藤八郎君） ただいま提案理由の説明がありましたが、これから質疑を行いま

す。 

 質疑ありませんか。 

 

（「なし」と呼ぶ者あり） 

 

○議長（近藤八郎君） 質疑なしと認めます。 

 ただいま議題となっております議案第 1 号は、総務産業常任委員会に付託いたします。 

 

○議長（近藤八郎君） お諮りいたします。 

 委員会における議案審査のため、午後 1 時 30 分まで休会したいと思います。 

 御異議ありませんか。 

 

（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

 

○議長（近藤八郎君） 異議なしと認め、午後 1 時 30 分まで休会といたします。 

 

午前１０時４分 散会 


